3
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.06.2024

№ 117-па
О резервировании рабочих мест

для граждан, освободившихся из

учреждений, исполняющих наказание

в виде лишения свободы, и

испытывающих трудности в поиске

работы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.12.2023 № 17-Исх-7634, руководствуясь протоколом заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.06.2012 № 2, в целях обеспечения дополнительных гарантий трудовой занятости граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы:

1.
Зарезервировать в организациях города рабочие места для трудоустройства граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы, в количестве, установленном в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.
Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению:
2.1.
Обеспечить резервирование минимального количества рабочих мест для приема на работу граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы.

2.2.
Обеспечить трудоустройство граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы, на резервируемые рабочие места по направлению Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения».

2.3.
Ежемесячно предоставлять в Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения» информацию о наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы, в счет установленного резервирования.

3.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Признать утратившими силу постановления администрации города:
-
от 23.08.2017 № 222-па «О резервировании рабочих мест для граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы»;

-
от 07.03.2023 № 69-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 23.08.2017 № 222-па «О резервировании рабочих мест для граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и испытывающих трудности в поиске работы» (в ред. от 19.01.2022 № 10-па).
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха

                     Д.С. Горбунов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 14.06.2024 № 117-па
Перечень организаций, видов работ для резервирования рабочих мест

для трудоустройства граждан, освободившихся из учреждений,
исполняющих наказание в виде лишения свободы,
и испытывающих трудности в поиске работы
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Виды работ (специальности)
	Количество рабочих мест
	Юридический адрес предприятия, контактный телефон

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Пыть-Яхторгсервис»
	Подсобный рабочий
	1
	г. Пыть-Ях, промзона Центральная, ул. Магистральная д. 96

8 (3463) 46-09-51

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление городского хозяйства» муниципального образования город Пыть-Ях
	Уборщик производственных и служебных помещений
	1
	г. Пыть-Ях, ул. Магистральная д. 2

8 (3463) 46-81-61

	3.
	Муниципальное автономное учреждение «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»
	Работник кладбища
	1
	г. Пыть-Ях, микрорайон 1 «Центральный», дом 7, помещение 98/99
8 (3463) 42-94-95
8 (3463) 43-65-55